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1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 1 marca 1951 roku w więzieniu 
mokotowskim komuniści zamordowali siedmiu członków IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Byli to: 
ppłk Łukasz Ciepliński, mjr Adam Lazarowicz, por. Józef Rzepka, kpt. Franciszek Błażej, por. Józef Batory, Karol 
Chmiel i mjr Mieczysław Kawalec. Prezydent Andrzej Duda w dawnym Areszcie Śledczym Urzędu 
Bezpieczeństwa przy Rakowieckiej w Warszawie zapalił znicz pamięci przy Ścianie Śmierci.  
By upamiętnić ofiary tej egzekucji i wszystkich zaangażowanych w antykomunistyczne zbrojne podziemie, 1 
marca jest od 2011 roku Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Inicjatywę ustawodawczą w tej 
sprawie przedstawił rok wcześniej prezydent Lech Kaczyński.                                                                                                                       
Bieg Tropem Wilczym w tym roku odbył się w kameralnej obsadzie. Z powodu pandemii główny start 
zaplanowano na połowę maja, ale ambasadorzy akcji pobiegli w tradycyjnym terminie – w święto żołnierzy 
wyklętych.  Stalinowscy prokuratorzy i sędziowie latami skazywali na tortury tysiące Żołnierzy Wyklętych. Tylko 
w latach 1944–1955 wydali ponad 5,6 tys....Rzecznik projektu „Tropem Wilczym” Barbara Konarska mówi, że 
tegoroczna edycja wydarzenia poświęcona jest dzisiejszej służbie zdrowia.  

Trudno mówić, by była to kwitnąca firma pod władzą pana Obajtka – powiedział na antenie TVN24 
przewodniczący Europejskiej Pargi Ludowej i były premier Donald Tusk, odnosząc się do kondycji Olrenu pod 
rządami obecnego prezesa. W odpowiedzi Daniel Obajtek przypomniał, jakie zyski koncern wypracował w 
czasie rządów PO-PSL, a jakie w ciągu ostatnich pięciu lat. Prezes koncernu skomentował wypowiedź Tuska za 
pośrednictwem Twijera. „Pragnę przypomnieć, że Orlen w ciągu ostatnich 5 lat wypracował 26,2 mld zł zysku. 
W czasie 8 lat rządów PO-PSL było to łącznie 2,9 mld zł” – napisał Daniel Obajtek. 

W poniedziałek mija 10 lat od śmierci Jolanty Brzeskiej, liderki Warszawskiego Stowarzyszenia Lokatorów. 
Aktywistka mieszkała w kamienicy przy ul. Nabielaka 9, która stała się jednym z symboli afery 
reprywatyzacyjnej. Spalone ciało Jolanty Brzeskiej znaleziono w marcu 2011 r. w lesie, w położonym na 
południowym krańcu Warszawy Powsinie. Śledztwo w sprawie śmierci działaczki prowadzi Prokuratura 
Regionalna w Gdańsku. Nie ma jednak podejrzanych w tej sprawie. 

Szwedzka policja poinformowała, że osiem osób zostało ranionych przez nożownika w ataku terrorystycznym. 
Jak podaje agencja Reutera, zatrzymano podejrzanego. Funkcjonariusze twierdzą, że „sytuacja jest pod 
kontrolą”. Nożownik zaatakował kilka osób w mieście Vetlanda w południowej części Szwecji. Policja informuje, 
że nie odnotowano ofiar śmiertelnych.  
Domniemany sprawca to 20-letni mężczyzna, który w czasie zatrzymywania został postrzelony przez policję. 
Według gazety „Expressen” przebywa obecnie w szpitalu. Nie wiadomo, jaki jest jego stan.  

Aleksiej Nawalny przekazał w środę pierwszą wiadomość od czasu, gdy został zabrany z aresztu w Moskwie do 
miejsca, gdzie ma odbywać karę pozbawienia wolności. Na Instragramie opozycjonisty ukazała się informacja, 
że jest w areszcie w miejscowości Kolczugino.                                                                                                                        
Podczas gdy w Unii Europejskiej wciąż są państwa – i to niestety najbardziej wpływowe – które wierzą w 
możliwość resetu relacji z Moskwą, Kreml... Wcześniej media wymieniały ten areszt śledczy jako miejsce 
przejściowe w trakcie przewożenia Nawalnego do kolonii karnej w obwodzie włodzimierskim. 
Nawalny przekazał z aresztu, że nie otrzymuje listów i o tym, co się wydarzyło, wie teraz jeszcze mniej niż w 
moskiewskim areszcie. Nie może też zamawiać jedzenia ze sklepu więziennego. Polityk jest w jednej celi z 
więźniami skazanymi za kradzieże i oszustwa. 

Była minister spraw zagranicznych Austrii Karin Kneissl, znana m.in. z tańca z prezydentem Rosji na swoim 
weselu, została w środę nominowana przez rosyjskie władze do rady dyrektorów państwowego giganta 
nanowego Rosnienu – podała agencja TASS.                 Byli politycy weszli do liczącej 11 osób rady w charakterze 
niezależnych dyrektorów. Na czele rady stał dotąd Gerhard Schroeder, który jest również szefem rady spółki 
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NordStream AG. Dotychczasowe wynagrodzenie członków rady dyrektorów wahało się dotąd między 530 tys. i 
600 tys. dolarów rocznie.  
Kneissl była szefową MSZ Austrii w latach 2017-2019 z nominacji skrajnie prawicowej Wolnościowej Pargi 
Austrii (FPOe). Zasłynęła m.in. zaproszeniem Pugna na swój ślub w 2018 r. To wtedy zatańczyła z nim na 
przyjęciu weselnym. 

PiS-owi może się udać wybranie następcy Bodnara: senator PSL Jan Filip Libicki ogłosił, że skłania się ku 
poparciu kandydatury posła Bartłomieja Wróblewskiego, a ponieważ ludowcy wykluczają poparcie czynnego 
polityka na urząd RPO, rozważa również zostanie senatorem niezależnym. 

Polka Goshka Macuga znalazła się na krótkiej liście artystów nominowanych do zrealizowania dzieła na tzw. 
czwartym postumencie (Fourth Plinth) nad londyńskim Trafalgar Square. Od 1999 r. w miejscu 
niezrealizowanego monumentu Wilhelma IV artyści – m.in. Marc Quinn, Yinka Shonibare czy duet Michael 
Elmgreen i Ingar Dragset – prezentują alternatywne „pomniki”, które za każdym razem są wydarzeniem 
artystycznym, przyciągającym miliony oglądających. 

Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku ma już wystawę stałą. Pokazuje ona „moc ludzi, którzy przeciwstawili 
się siłom okrutnych systemów oraz bezwzględnej natury i wbrew wszelkim przeciwnościom przetrwali” – 
opisują autorzy. Otwarcie zaplanowano na wrzesień. 


